
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을경제과

정책: 지역경제 및 서민생활 안정

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 새마을경제과

새마을경제과 12,221,281 10,166,192 2,055,089

국 3,368,696 1,422,820 1,945,876

균 282,256 344,811 △62,555

기 157,744 157,744 0

도 1,266,508 1,227,173 39,335

군 7,146,077 7,013,644 132,433

지역경제 및 서민생활 안정 3,512,171 3,057,811 454,360

국 1,440,000 1,200,000 240,000

균 1,500 0 1,500

도 162,988 144,988 18,000

군 1,907,683 1,712,823 194,860

지역경제 활성화 3,484,081 3,032,831 451,250

국 1,440,000 1,200,000 240,000

도 161,488 143,488 18,000

군 1,882,593 1,689,343 193,250

전통시장 활성화 165,572 99,880 65,692

401 시설비및부대비 65,692 0 65,692

01 시설비 65,692 0 65,692

○상설시장 노후전선 교체사업(21개소)

65,692 0 65,69265,692,000원 * 1식

소상공인 육성지원 715,000 705,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○소상공인 으뜸가게 선정 운영 경비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

예천사랑상품권 발행 1,800,000 1,500,000 300,000

국 1,440,000 1,200,000 240,000

도 108,000 90,000 18,000

군 252,000 210,000 42,000

301 일반보전금 1,800,000 1,500,000 300,000

국 1,440,000 1,200,000 240,000

도 108,000 90,000 18,000

군 252,000 210,000 42,000

12 기타보상금 1,800,000 1,500,000 300,000

○상품권 할인액 보전

1,800,000 1,500,000 300,000경정 18,000,000,000원 * 10%

국 1,440,000 1,200,000 240,000

도 108,000 90,000 18,000

군 252,000 210,000 42,000

예천사랑상품권 발행(자체) 361,058 285,500 75,558

201 일반운영비 356,558 281,000 75,558

01 사무관리비 356,558 281,000 75,558

○예천사랑상품권 관리운영 356,558 281,000 75,558

― 상품권 운영비 119,500 85,000 34,500경정 119,500,000원 * 1식



부서: 새마을경제과

정책: 지역경제 및 서민생활 안정

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 판매대행점 판매 및 환전 수수료

169,000 130,000 39,000

― 모바일 QR키트 제작 2,058 0 2,058

경정 13,000,000,000원 * 1.3%

6,860원 * 300개

서민생활 안정 28,090 24,980 3,110

균 1,500 0 1,500

도 1,500 1,500 0

군 25,090 23,480 1,610

물가안정관리정책 강화 6,940 11,980 △5,040

101 인건비 0 10,080 △10,080

04 기간제근로자등보수 0 10,080 △10,080

○물가조사 인부임(전액감) 0 10,080 △10,080경정 0원

301 일반보전금 5,040 0 5,040

12 기타보상금 5,040 0 5,040

○물가모니터요원 조사수당

5,040 0 5,04070,000원 * 3명 * 2회 * 12월

소비자 권리보호 강화 14,650 8,000 6,650

201 일반운영비 14,150 7,500 6,650

01 사무관리비 14,150 7,500 6,650

○일반수용비 14,150 7,500 6,650

― 상표권 존속기간 갱신등록 비용

6,650 0 6,6506,650,000원 * 1식

가격표시위반점검 1,500 0 1,500

균 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

균 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○가격표시 지도 점검 물품 제작

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

균 1,500 0 1,500

에너지 관리 5,845,729 4,598,470 1,247,259

국 1,375,790 0 1,375,790

기 157,744 157,744 0

도 832,114 819,469 12,645

군 3,480,081 3,621,257 △141,176

지역에너지 보급 5,845,729 4,598,470 1,247,259

국 1,375,790 0 1,375,790

기 157,744 157,744 0

도 832,114 819,469 12,645

군 3,480,081 3,621,257 △141,176

신재생에너지보급사업(국도비) 1,325,594 2,365,600 △1,040,006

기 157,744 157,744 0

도 292,515 658,549 △366,034

군 875,335 1,549,307 △673,972

402 민간자본이전 1,325,594 2,365,600 △1,040,006



부서: 새마을경제과

정책: 에너지 관리

단위: 지역에너지 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 157,744 157,744 0

도 292,515 658,549 △366,034

군 875,335 1,549,307 △673,972

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,325,594 1,295,444 30,150

○신재생에너지 주택지원사업

103,050 72,900 30,150경정 103,050,000원 * 1식

도 30,915 21,870 9,045

군 72,135 51,030 21,105

03 민간위탁사업비 0 1,070,156 △1,070,156

○신재생에너지 융복합지원사업(세부사업변경)

0 1,070,156 △1,070,156경정 0원

도 0 375,079 △375,079

군 0 695,077 △695,077

신재생에너지 융복합지원사업 2,433,946 0 2,433,946

국 1,363,790 0 1,363,790

도 375,079 0 375,079

군 695,077 0 695,077

402 민간자본이전 2,433,946 0 2,433,946

국 1,363,790 0 1,363,790

도 375,079 0 375,079

군 695,077 0 695,077

03 민간위탁사업비 2,433,946 0 2,433,946

○신재생에너지 융복합지원사업(세부사업변경)

2,433,946 0 2,433,9462,433,946,000원 * 1식

국 1,363,790 0 1,363,790

도 375,079 0 375,079

군 695,077 0 695,077

LPG소형저장탱크보급사업(도비) 351,404 522,085 △170,681

도 135,000 135,000 0

군 216,404 387,085 △170,681

402 민간자본이전 351,404 522,085 △170,681

도 135,000 135,000 0

군 216,404 387,085 △170,681

02 민간자본사업보조(이전재원) 351,404 522,085 △170,681

○LPG 소형저장탱크 보급사업

351,404 522,085 △170,681경정 351,404,000원 * 1식

도 135,000 135,000 0

군 216,404 387,085 △170,681

LPG용기 사용가구 시설개선사업(국비) 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

403 자치단체등자본이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 24,000 0 24,000



부서: 새마을경제과

정책: 에너지 관리

단위: 지역에너지 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○LPG용기 사용가구 시설개선사업

24,000 0 24,000200,000원 * 120가구

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

투자유치 활동 강화 595,802 535,390 60,412

국 45,006 42,070 2,936

도 17,888 17,150 738

군 532,908 476,170 56,738

투자유치 활동 강화 595,802 535,390 60,412

국 45,006 42,070 2,936

도 17,888 17,150 738

군 532,908 476,170 56,738

투자유치 활성화 지원 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○대마산업(Hemp) 방범용 CCTV 설치(13대)

55,000 0 55,00055,000,000원 * 1식

중소기업 청년일자리 지원사업(국비) 44,162 38,750 5,412

국 22,526 19,590 2,936

도 6,488 5,750 738

군 15,148 13,410 1,738

308 자치단체등이전 44,162 38,750 5,412

국 22,526 19,590 2,936

도 6,488 5,750 738

군 15,148 13,410 1,738

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 44,162 38,750 5,412

○중소기업 청년일자리 지원사업

44,162 38,750 5,412경정 44,162,000원

국 22,526 19,590 2,936

도 6,488 5,750 738

군 15,148 13,410 1,738

고용촉진 및 안정 1,643,993 1,377,099 266,894

국 507,900 180,750 327,150

균 280,756 344,811 △64,055

도 230,898 222,946 7,952

군 624,439 628,592 △4,153

일자리창출지원 1,643,993 1,377,099 266,894

국 507,900 180,750 327,150

균 280,756 344,811 △64,055

도 230,898 222,946 7,952

군 624,439 628,592 △4,153

공공근로 지원 44,275 48,507 △4,232

도 8,855 9,701 △846

군 35,420 38,806 △3,386

101 인건비 44,275 47,507 △3,232

도 8,855 9,501 △646



부서: 새마을경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,420 38,006 △2,586

04 기간제근로자등보수 44,275 47,507 △3,232

○공공근로사업 참여자 인건비

44,275 47,507 △3,232경정 44,275,000원 * 1식

도 8,855 9,501 △646

군 35,420 38,006 △2,586

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

군 0 800 △800

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○참여자 작업 보호구 구입(전액감) 0 1,000 △1,000경정 0원

도 0 200 △200

군 0 800 △800

지역공동체일자리 159,062 159,062 0

균 70,406 79,531 △9,125

도 25,031 15,906 9,125

군 63,625 63,625 0

101 인건비 159,062 136,062 23,000

균 70,406 68,031 2,375

도 25,031 13,531 11,500

군 63,625 54,500 9,125

04 기간제근로자등보수 159,062 136,062 23,000

○지역공동체일자리 참여자 인건비

159,062 136,062 23,000경정 159,062,000원 * 1식

균 70,406 68,031 2,375

도 25,031 13,531 11,500

군 63,625 54,500 9,125

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

균 0 1,500 △1,500

도 0 375 △375

군 0 1,125 △1,125

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○지역공동체일자리 참여자 작업 보호구 구입(

전액감) 0 3,000 △3,000경정 0원

균 0 1,500 △1,500

도 0 375 △375

군 0 1,125 △1,125

206 재료비 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 8,000 △8,000

01 재료비 0 20,000 △20,000

○지역공동체일자리 재료 구입(전액감)

0 20,000 △20,000경정 0원

균 0 10,000 △10,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 8,000 △8,000

지역방역일자리사업 49,000 109,060 △60,060



부서: 새마을경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 24,500 54,530 △30,030

도 7,350 16,359 △9,009

군 17,150 38,171 △21,021

101 인건비 49,000 89,060 △40,060

균 24,500 44,530 △20,030

도 7,350 14,359 △7,009

군 17,150 30,171 △13,021

04 기간제근로자등보수 49,000 89,060 △40,060

○지역방역일자리 참여자 인건비

49,000 89,060 △40,060경정 49,000,000원 * 1식

균 24,500 44,530 △20,030

도 7,350 14,359 △7,009

군 17,150 30,171 △13,021

206 재료비 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 8,000 △8,000

01 재료비 0 20,000 △20,000

○지역방역일자리 재료 구입(전액감) 0 20,000 △20,000경정 0원

균 0 10,000 △10,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 8,000 △8,000

지역활력플러스일자리사업 360,386 0 360,386

국 324,350 0 324,350

도 10,812 0 10,812

군 25,224 0 25,224

101 인건비 336,386 0 336,386

국 302,750 0 302,750

도 10,092 0 10,092

군 23,544 0 23,544

04 기간제근로자등보수 336,386 0 336,386

○지역활력플러스일자리사업 참여자 인건비

211,330 0 211,330211,330,000원 * 1식

국 190,200 0 190,200

도 6,340 0 6,340

군 14,790 0 14,790

○백신접종 지원사업 참여자 인건비

125,056 0 125,056125,056,000원 * 1식

국 112,550 0 112,550

도 3,752 0 3,752

군 8,754 0 8,754

201 일반운영비 24,000 0 24,000

국 21,600 0 21,600

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○지역활력플러스일자리사업 작업 도구 구입 등

24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식



부서: 새마을경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 21,600 0 21,600

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680

사회적기업육성강화(개발비지원) 54,000 50,000 4,000

국 37,800 35,000 2,800

도 4,860 4,500 360

군 11,340 10,500 840

307 민간이전 54,000 50,000 4,000

국 37,800 35,000 2,800

도 4,860 4,500 360

군 11,340 10,500 840

02 민간경상사업보조 54,000 50,000 4,000

○사회적기업 사업개발비 지원

54,000 50,000 4,000경정 54,000,000원 * 1식

국 37,800 35,000 2,800

도 4,860 4,500 360

군 11,340 10,500 840

사회적기업육성(일자리창출) 227,800 261,000 △33,200

균 170,850 195,750 △24,900

도 17,085 19,575 △2,490

군 39,865 45,675 △5,810

307 민간이전 227,800 261,000 △33,200

균 170,850 195,750 △24,900

도 17,085 19,575 △2,490

군 39,865 45,675 △5,810

02 민간경상사업보조 227,800 261,000 △33,200

○사회적기업 일자리창출

227,800 261,000 △33,200경정 227,800,000원 * 1식

균 170,850 195,750 △24,900

도 17,085 19,575 △2,490

군 39,865 45,675 △5,810

재무활동(새마을경제과) 26,164 0 26,164

보전지출(새마을경제과) 26,164 0 26,164

보전지출(보조금 반환) 26,164 0 26,164

802 반환금기타 26,164 0 26,164

01 국고보조금반환금 140 0 140

○2020년 서민층가스시설 개선사업 이자 반납

140 0 140139,680원

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,024 0 26,024

○2020년 서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보

급사업 이자 반납 4 0 4

○2020년 서민층가스시설 개선사업 이자 반납

11 0 11

○2020년 LPG소형저장탱크보급사업 이자 반납

80 0 80

○2020년 예천천문우주센터 과학문화융합사업

집행잔액 및 이자 반납 706 0 706

3,040원

10,470원

79,900원

705,960원



부서: 새마을경제과

정책: 재무활동(새마을경제과)

단위: 보전지출(새마을경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 일자리창출 우수기업 지원사업 집행잔

액 및 이자 반납 9,085 0 9,085

○2020년 지역실업자 직업훈련사업 집행잔액 및

이자 반납 901 0 901

○2020년 경북형 혁신일자리 프로그램 집행잔액

및 이자 반납 8,667 0 8,667

○2020년 코로나19 소상공인 피해점포 지원사업

집행잔액 및 이자 반납 5,561 0 5,561

○2020년 향토뿌리기업 환경정비사업 이자 반납

1 0 1

○2020년 새마을운동 활성화 지원사업 집행잔액

및 이자 반납 1,006 0 1,006

○2020년 코로나19 확산방지 전통시장 및 상점

가 방역소독비 지원사업 이자 반납 2 0 2

9,084,420원

900,880원

8,666,210원

5,560,550원

210원

1,005,410원

1,260원


